BRAGA DTM - DIVISÃO DE TRANSITO E MOBILIDADE
Mumctpto

EDITAL N.° ED135112018

DR. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO, Presidente da Câmara Municipal de Braga:
FAZ SABER QUE, no exercicio de poderes delegados outorgados por deliberação de 23 de Outubro do ano

de 2017, foi determinado que por motivo da Realização do Evento da Semana Europeia da Moblidade Rraga 2018,
são tomadas as seguintes medidas em matéria de trânsito:

- De 16 e 22 de setembro a Rua Dr. Gonçalo Sampaio fica reservada uma área de cerca de 60 m2 para a
Escola de Educação Rodoviária, não sendo permitida a circulação automóvel;

- Ocupação do espaço necessário à implementação do Interface provisório de Tranworte Público para
Schoolbus:

Na Rua dos Prazeres, lado Sudeste, entre o entroncamento com a Rua José Afonso Machado e a Rua dos
Prados; Rua Professor Mota Leite, Rua do Taxa e Avenida do Estádio.

- Trânsito condicionado para a realização de Passeio de bicicletas, no dia 22 de setembro, entre as 21h00 e as

22h00 nos seguintes armamentos:

Início na Praça da República, seguindo por Rua dos Capelistas, Praça Conde de Agrolongo (ala sul), Praça

Conselheiro Torres Almeida, Rua D. Frei Caetano Brandão, Rua D. Diogo de Sousa, Largo Campo das Hortas, Rua

Andrade Corvo, Largo da Estação, Rua do Caires, Largo de Maximinos, Av. Conde D. Henrique, P:aça do Condestável,

Av. Imaculada Conceição, Av. João XXI, Av. João Paulo II, Av. Padre Júlio Fragata, Rua D. Pedra V, Rua de 5. Vítor,

Largo da Senhora-a-Branca, Avenida Central e finaliza na Praça da República.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de

estilo, publicitado no site do Município e publicado num jornal de âmbito local.

Braga e Paços do Município, 13 de Setembro de 2018

O PRESID NTE DACMARA,

edital em)31 JOAO/Liliana Veiga

Praça Conde de Agrolongo 4704-514 Braga e1 253 203 150 . Pan 253 613 37 Mwcm-braga.pt ,mail municipecm-braga pt
Balcão Unico Municipal Roáno continuo de 1. a &‘ feira das 9n00 às 11n30
MODCMBO2O1_00 Página Ide 1